14.133/2021, mantendo-se as mesmas condições originalmente pactuadas.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO DO CONTRATO

Em razão da prorrogação da vigência contratual prevista na cláusula anterior, o valor global
do  contrato  será  acrescido  em  R$  28.800,00  (vinte  e  oito  mil  e  oitocentos  reais),
correspondente à execução do objeto pelo período adicional de 12 (doze) meses, à razão de
R$ 2.400,00 (dois mil  e quatrocentos reais) mensais,  permanecendo inalterado o preço
unitário originalmente contratado.

Parágrafo único. O acréscimo de valor de que trata esta cláusula decorre exclusivamente da
extensão  do  prazo  de  vigência,  não  caracterizando  reajuste,  revisão  ou  reequilíbrio